Thông cáo báo chí phiên họp Ban Bí thư
đánh giá tình hình triển khai thực hiện

Chỉ thị số 26-CT/TW
Ngày 16-2-2024, tại Trụ sở Trung ương Đảng, Ban Bí thư đã họp, đánh giá tình hình triển khai thực

hiện Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23-11-2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; chỉ
đạo một số nhiệm vụ trọng tâm của cấp ủy các cấp trong thời gian tới.

Ban Bí thư đã họp, đánh giá tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; chỉ đạo
một số nhiệm vụ trọng tâm của cấp uỷ các cấp trong thời gian tới

TIN TỨC - SỰ KIỆN

quan, tổ chức, cấp ủy, chính quyền
các cấp đã nghiêm túc triển khai
Chỉ thị số 26-CT/TW của Ban Bí thư
về tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024
với nhiều cách làm hay, sáng tạo,
hiệu quả; bảo đảm chủ động hơn,
cụ thể hơn trong công tác chuẩn bị
tổ chức tết cho nhân dân, đã huy
động được nhiều nguồn lực xã hội
để giúp người dân trên mọi miền,
kiều bào ở nước ngoài đón tết trong
bầu không khí thanh bình, vui tươi,
lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Tiểu học Quảng Uyên, Huyện Quảng
Hòa, Tỉnh Cao Bằng để trao đến tận
tay cho các em nhỏ vào sáng ngày
20/01/2024. Một hành động tuy nhỏ,
nhưng ý nghĩa, đã giúp các em nhỏ có
thêm áo ấm chống chọi với cái giá rét
của mùa Đông và đón chào Xuân Giáp
Thìn năm 2024. Chương trình “Xuân
ấm trao em” mong muốn san sẻ bớt cái
lạnh của thiên nhiên, và thổi bùng lên
ngọn lửa yêu thương.

Đáp lại tình cảm của đoàn công tác,
cô Ngọc Thị Thu – Hiệu trưởng trường
Tiểu học Quảng Uyên, thị trấn Quảng
Uyên, huyện Quảng Hòa, tỉnh Cao Bằng
xúc động chia sẻ: “Cảm ơn những tấm
lòng vàng đã đi một chặng đường vô
cùng gian nan vất vả để mang hơi ấm
đến cho các em nhỏ.

Xã Tản Hồng phát động
"Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ"

Trong không khí phấn khởi đầu xuân mới, sáng 15/02/ 2024 ( mồng
6 tết) Đảng ủy, HĐND, UBND, UB-MTTQ xã Tản Hồng, huyện Ba Vì
(Hà Nội) đã phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ " Xuân
Giáp Thìn 2024. Dự lễ phát động và tham gia tết trồng cây có toàn
thể cán bộ, công chức đoàn viên thanh niên , nhân dân trong xã và
đông đảo các cháu học sinh xã Tản Hồng.

Phát biểu khai mạc lễ phát
động "Tết trồng cây đời
đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân

Giáp Thìn 2024, ông Hoàng Minh
Sơn, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch
UBND xã Tản Hồng nêu rõ, thực
hiện lời dạy của Bác Hồ kính yêu:

"Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho
đất nước càng ngày càng Xuân".
Những năm qua xã Tản Hồng đã
duy trì tổ chức tốt Tết trồng cây và
hưởng ứng mạnh mẽ phong trào
xây dựng nông thôn mới, đô thị
văn minh, xây dựng thôn, xóm, ngõ
sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn.

Từ khi thành lập 1994 đến
nay CLB Văn nghệ sỹ Xứ Đoài với
các chuyên ngành hoạt động gồm:
Văn, thơ, nhạc, hoạ, nhiếp ảnh, điêu
khắc, thư pháp... CLB đã có nhiều
cống hiến trong bảo tồn và phát
triển nền văn hiến Xứ Đoài với một
bản sắc riêng trên các môn văn
học nghệ thuật, thông qua sáng
tác, nghiên cứu, giao lưu, phục vụ
nhiệm vụ văn hóa ở địa phương.

Đầu xuân mới Giáp Thìn 2024
Nghệ sỹ, Nhạc sĩ, Nhà thơ Đào Hà

xin gửi tặng bạn đọc bài hát: "Tự
hào Việt Nam" do ông mới sáng tác,
đã được NSƯT Minh Quang trình
bày rất thành công và mong muốn
những ngày đầu xuân sẽ được đón
tiếp đông đảo du khách, nhất là các
nhà văn, nhà báo, những người yêu
thích văn hóa nghệ thuật

Lễ hội Chùa Hương xuân Giáp Thìn 2024
Sáng 15/02/2024 (tức

mồng 6 tháng Giêng xuân
Giáp Thìn), tại sân Thiên Trù
- Chùa Hương, UBND huyện
Mỹ Đức (Hà Nội) long trọng
tổ chức Lễ khai hội Chùa
Hương năm 2024 với chủ
đề: Lễ hội Chùa Hương “An
toàn, Văn minh, Thân thiện”.
Lễ hội được tổ chức với quy
mô cấp huyện và kéo dài 3
tháng, từ 11/02/2024 đến
hết ngày 01/5/2024.

Về dự Lễ khai hội Chùa
Hương xuân Giáp Thìn
2024 năm nay gồm có:

Hoà thượng Thích Thọ Lạc, Trưởng
ban Ban Văn hoá Trung ương Giáo
hội Phật giáo Việt Nam; Thượng toạ
Thích Minh Hiền, Phó Ban Văn hoá -
Xã hội Giáo hội Phật giáo Việt Nam,
Phó Trưởng Ban trị sự Giáo hội Phật
giáo Thành phố Hà Nội, Trưởng Ban
Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện Mỹ
Đức, Trụ trì Tùng lâm Hương Tích;
Ông Nguyễn Mạnh Quyền, Phó Chủ
tịch UBND Thành phố Hà Nội; Thiếu
tướng Nguyễn Quốc Toản, Phó Tư

ĐĐểể bbiiếếtt tthhôônngg ttiinn cchhii ttiiếếtt ccáácc llooạạii hhììnnhh xxổổ ssốố,, ttrruuyy ccậậpp WWeebbssiittee:: xxoossootthhuuddoo..ccoomm..vvnn hhooặặcc FFaannppaaggee:: XXổổ SSốố KKiiếếnn TThhiiếếtt TThhủủ ĐĐôô

c«ng ty tnhh mtv xæ sè kiÕn thiÕt thñ ®«

Xuân Giáp Thìn Năm 2024

TTổổnngg ggiiáá ttrrịị ccáácc đđợợtt pphháátt hhàànnhh:: 111199 TTỷỷ 776600 TTrriiệệuu đđồồnngg

Vé trùng nhiều giải được lĩnh đủ giá trị các giải

bbéé ggii¶¶II ®®ÆÆcc bbiiÖÖtt

Vé trùng nhiều giải được lĩnh đủ giá trị các giải

- Ngày 02/02/2024 (23/12 Âm Lịch)
- Ngày 08/02/2024 (29/12 Âm Lịch)
- Ngày 17/02/2024 (Mùng 8 Tết)
- Ngày 19/02/2024 (Mùng 10 Tết)

Ph¸t hµnh 4 ngµy :

bbéé ggii¶¶II ®®ÆÆcc bbiiÖÖtt